


PT PAN BROTHERS Tbk
DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM

 Per 30 Juni 2018 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2017
 (Dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	30 Juni 2018 (USD)	31 Desember 2017 (USD)		30 Juni 2018 (USD)	31 Desember 2017 (USD)
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	93,284,413	79,563,075	Utang bank	2,013,567	1,797,640
Piutang usaha			Utang usaha		
Pihak ketiga	75,357,053	95,623,969	Pihak ketiga	57,524,335	58,062,676
Pihak berelasi	31,398	317,441	Pihak berelasi	142,930	1,115,257
Piutang lain-lain			Utang lain-lain		
Pihak ketiga	9,284,854	10,684,292	Pihak ketiga	7,182,849	10,873,435
Pihak berelasi	1,245,972	661,891	Pihak berelasi	3,029,160	1,443,903
Persediaan	150,574,935	119,411,680	Uang muka penjualan	169,406	204,998
Pajak dibayar di muka	14,388,934	13,720,583	Beban akrual	17,085,026	17,621,875
Beban dibayar di muka	3,592,510	4,913,623	Utang pajak	2,685,263	4,122,899
Uang muka	129,975,471	114,108,765	Bagian liabilitas jangka panjang jatuh tempo dalam waktu satu tahun		
Total aset lancar	477,735,540	439,005,319	Pinjaman jangka panjang	549,045	592,798
			Utang pembiayaan konsumen		
			Total liabilitas jangka pendek	90,381,581	95,835,481
ASET TIDAK LANCAR			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Piutang tidak lancar lainnya - pihak berelasi	1,265,019	1,265,019	Bagian liabilitas jangka panjang setelah dikurangi yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun		
Investasi jangka panjang	19,384	19,384	Hutang bank		
Aset pajak tangguhan	4,458,460	3,640,923	Pinjaman jangka panjang	82,578,977	41,000,000
Aset tetap	120,837,338	121,327,766	Obligasi	196,540,843	196,045,616
Aset takberwujud	4,974,583	5,092,664	Utang pembiayaan konsumen	409,749	532,953
Aset lain-lain	3,000,218	3,000,218	Liabilitas pajak tangguhan	12,052	10,592
Total aset tidak lancar	134,555,002	134,345,974	Liabilitas imbalan kerja	5,416,297	5,130,755
			Total liabilitas jangka panjang	284,957,918	242,719,916
			Total liabilitas	375,339,499	338,555,397
TOTAL ASET	612,290,542	573,351,293	EKUITAS		
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		
			Modal saham		
			Nilai nominal Rp25 per saham		
			Modal dasar Rp300.000.000.000		
			Ditempatkan dan disetor penuh		
			6.478.295.611 saham	30,206,632	30,206,632
			Tambah modal disetor	125,266,024	125,266,024
			Saldo laba		
			Ditentukan penggunaannya	1,469,884	1,397,952
			Belum ditentukan penggunaannya	68,450,128	64,681,433
			Penghasilan komprehensif lain	(1,824,533)	(1,269,783)
			Total ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	223,568,135	220,282,258
			Keperluan non-pengendali	13,382,908	14,513,638
			Total ekuitas	236,951,043	234,795,896
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	612,290,542	573,351,293

**LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN INTERIM**

 Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir
 pada tanggal 30 Juni 2018 dan 2017 (Tidak Diaudit)
 (Dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	30 Juni 2018 (USD)	30 Juni 2017 (USD)
PENJUALAN	260,940,777	241,650,209
BEBAN POKOK PENJUALAN	(225,410,944)	(209,003,628)
LABA BRUTO	35,529,833	32,646,581
BEBAN USAHA		
Beban penjualan	(6,256,714)	(6,430,299)
Beban umum dan administrasi	14,493,957	(14,798,019)
LABA USAHA	14,779,162	11,418,263
Pendapatan lainnya	3,240,331	1,939,012
Beban keuangan	(9,653,700)	(7,824,549)
Beban lainnya	(2,775,155)	(212,518)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	5,590,638	5,320,208
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(1,470,974)	(843,460)
LABA PERIODE BERJALAN	4,119,664	4,476,748
PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		
Pengukuran kembali atas program imbalan pascakerja	(845,154)	(9,371)
Pajak penghasilan terkait	195,276	3,970
	(649,878)	(5,401)
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi		
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	27,851	(354,703)
	27,851	(354,703)
Penghasilan (beban) komprehensif lain Periode berjalan setelah pajak	(622,027)	(360,104)
TOTAL PENGHASILAN KOMPRESIF PERIODE BERJALAN	3,497,637	4,116,644
Laba periode berjalan yang diatribusikan kepada:		
Pemilik entitas induk	4,772,582	4,684,568
Kepentingan nonpengendali	(652,918)	(207,820)
	4,119,664	4,476,748
Total laba komprehensif yang diatribusikan kepada:		
Pemilik entitas induk	4,217,832	4,598,927
Kepentingan nonpengendali	(720,195)	(482,283)
	3,497,637	4,116,644
Laba per saham	0.0007	0.0007

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN INTERIM

 Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir
 pada 30 Juni 2018 dan 2017 (Tidak Diaudit)
 (Dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	30 Juni 2018 (USD)	30 Juni 2017 (USD)
Arus kas dari aktivitas operasi:		
Penerimaan dari pelanggan	288,275,181	224,103,962
Pembayaran kepada Pemasok	(249,795,451)	(224,412,221)
Pembayaran kepada Karyawan	(52,267,406)	(50,451,402)
Penerimaan bunga	1,023,166	640,548
Pembayaran bunga	(9,653,700)	(1,308,822)
Penerimaan pajak	1,130,842	985,241
Pembayaran pajak penghasilan	(3,380,225)	(2,462,127)
Penerimaan lainnya	1,819,901	1,286,886
Pembayaran kas lainnya	(897,929)	(1,092,039)
Kas neto yang dipergunakan untuk aktivitas operasi	(23,745,621)	(52,709,974)
Arus kas dari aktivitas investasi:		
Pembayaran uang muka pembelian aset tetap	-	(3,221,699)
Penambahan aset dalam pembangunan	(206,930)	-
Perolehan aset tetap	(4,973,666)	(6,718,413)
Penerimaan dari pelepasan aset tetap	14,216	921,459
Kas neto yang dipergunakan untuk aktivitas investasi	(5,166,380)	(9,018,653)
Arus kas dari aktivitas pendanaan:		
Kenaikan tambahan modal disetor	-	1,126
Penambahan pinjaman bank jangka panjang - Obligasi	215,927	-
Penambahan pinjaman jangka panjang - Obligasi	-	200,000,000
Pembayaran biaya penerbitan obligasi	-	(3,813,618)
Penerimaan (Pembayaran) pinjaman Sindikasi	41,578,977	(133,146,005)
Pembayaran utang sewa pembiayaan	(206,914)	(111,723)
Pembayaran dividen	-	(952,891)
Kas neto yang diperoleh dari aktivitas pendanaan	41,587,990	61,976,890
Kenaikan kas dan setara kas	12,675,990	248,263
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	1,045,348	(3,609,044)
Kas dan setara kas awal periode	79,563,075	78,353,353
Kas dan setara kas akhir periode	93,284,413	74,992,572

Catatan:

- Laporan Keuangan Konsolidasian PT. Pan Brothers Tbk dan Entitas Anak untuk periode yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2017 telah Diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan (member firm of RSM network).
- Laporan Keuangan Konsolidasian Interim PT. Pan Brothers Tbk dan Entitas Anak untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2018 telah direvisi oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan (member firm of RSM network).
- Nilai tukar mata uang asing yang digunakan pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017 masing-masing adalah USD 0.000069 dan USD 0.000074 untuk setiap 1 Rupiah.
- Laporan Keuangan selengkapnya dapat dilihat di website <http://www.panbrothers Tbk.com>.